

# Ny teknik sparer plads og penge

Mere fokus på design kan frigøre flere kvadratmeter til bolig frem for pladskrævende toiletter. Og spare byggeomkostninger

## DESIGN

Af Peter Kargaard  
kargaard@arkbyg.dk

Alpha Care Teknik A/S har med virkning fra august 2014 indledt samarbejde med den finske virksomhed Korpinen, som har leveret mere end 35.000 såkaldte rehab-baderumsløsninger til plejehjem, hospitaler, offentlige bygninger og lignende i Norden gennem de seneste 15 år.

Korpinen, der har eksisteret siden 1935, har i dag en omsætning på cirka 100 mio. kroner og beskæftiger cirka 25 medarbejdere i Finland og har endvidere eget salgsselskab i Sverige.

Samarbejdet med Alpha Care er indledt med henblik på fra starten at have en stærk samarbejdspartner med stort kendskab til det danske marked.

Alpha Care Teknik har eksisteret siden 2005 og er et handels- og rådgivningsfirma, der leverer løsninger indenfor velfærdsteknologi til badeværelser for handicappede og ældre.

## Flere muskler til firmaet

Firmaets løsninger er - ifølge direktør Mads Isager, designet til at skabe trykke og sikre rammer, til ældre og personer med handicap eller begrænset mobilitet, så funktionalitet og sikkerhed i badeværelset optimeres.

- Vi har fået flere muskler med Korpinen i ryggen, og det betyder, at vi er tættere på en situation, hvor man via intelligente løsninger er i stand til at re-

ducere arealet af baderummet med en tredjedel. På den måde sparer bygherren også byggeomkostninger ved at optimere byggeriet, siger han.

Mads Isager fortæller, at den rigtige indretning af et "handicap-badeværelse" kan reducere arealstørrelsen med op til en tredjedel i forhold til en traditionel baderums-indretning.

- Opførelsesomkostninger vil reduceres og plejeomkostninger mindskes, når brugeren ved hjælp af ny teknologi kan hjælpe sig selv. Tendensen er selvskylende og selvtørrende toiletter. Det kan frigøre hænder hos plejepersonale til andre nødvendige opgaver, siger Mads Isager til ArkByg.

Alpha Care har ialt seks ansatte og har med den nye finske samarbejdspartner fået adgang til de uddannede arkitekter og designere, som Korpinen råder over.

- Der er stor fokus på, at produkterne og løsningerne understøtter en oplevelse af hjemlighed og samtidig skaber et forbedret arbejdsmiljø for plejepersonale og pårørende, siger Mads Isager.

- Det enkle design gør vores program velegnet til tidsvarende indretning af badeværelse og toiletrum i



Intelligent indretning af badeværelset kan reducere arealbehovet med op til 30-35 procent. (Foto: Alpha Care/Korpinen)

såvel offentlige institutioner som private hjem, med fokus på funktionalitet og ergonomisk indretning, tilføjer han.

## Har fået Ergonomipris

Korpinen designer og sælger intelligente rehab-badeværelsesløsninger og forskellige hjælpemidler til ældre, folk med hukommelsesforstyrrelser eller mobile handicap samt til professionel brug inden for sundhedssektoren, sygepleje og den offentlige sektor.

Virksomheden har

blandt andet fået tildelt Ergonomi Prisen fra den finske Ergonomi Society ERY som en anerkendelse for sit banebrydende udviklingsarbejde med intelligent indretning af rehab-badeværelsesløsninger.

De arbejder med både basisløsninger til selvhjulpne brugere som total-indretninger til brugere med behov for mere plejekrævende assistance.

De er også leveringsdygtige i et sideforskydeligt skinnesystem til højdejusterbare håndvaske.



Den røde farve på greb og håndtag gør det nemmere for for eksempel demente at være selvhjulpne i badeværelset. (Foto: Alpha Care/Korpinen)